Zápis z jednání zastupitelstva obce Dřevěnice,
konaného dne 17.12.2014 v zasedací místnosti obecního úřadu Dřevěnice 
Program: 

1. Úkoly z minulého jednání zastupitelstva

2. Projednání rozpočtu obce Dřevěnice na rok 2015

3. Projednání „Posouzení technologie čištění odpadních vod ČOV Dřevěnice“

4. Různé 

Přítomní členové zastupitelstva: 
Ing. Josef Barochovský, Ing. Petr Jiránek, Aleš Dufek, Josef Hlaváč, Jaromír Militký,  Ludmila Lukavcová a Mgr. Dušan Vrabec

Omluvení členové zastupitelstva:
Aleš Dufek
Hosté:
Radek Orendáš, Martin Jakubec, Irena Kalousková, Jan Beran

Jednání
1) ÚKOLY Z MINULÉHO JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA
· Úkoly žádné nebyly
2) PROJEDNÁNÍ ROZPOČTU OBCE DŘEVĚNICE NA ROK 2015
· Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet jako přebytkový, příjmy v částce 2.874.700,- výdaje v částce 2.232.700,-, splátka úvěru je 642000,-, za závazné ukazatele se stanovuje oddíl, paragraf
Pro: 6 Ing. Josef Barochovský, Ing. Petr Jiránek, Josef Hlaváč, Jaromír Militký,  Ludmila Lukavcová a Mgr. Dušan Vrabec

Proti: 0

Zdrželi se: 0
3) PROJEDNÁNÍ POSOUZENÍ TECHNOLOGIE ČIŠTĚNÍ ODPADNÍCH VOD ČOV DŘEVĚNICE 
Pan Jakubec na úvod sdělil, že na Tužíně dochází k únikům vody na hlavním řádu a je třeba řešit, kdo bude investovat opravu. Po celý rok se ztráty objevovaly v rozmezí 5-10 m3/den, ale v posledních 4-5 dnech byl zjištěn únik 100 m3/den a byl zjištěn jen díky vyplavenému písku do potoka. Protože byla tato část vodovodu prodána obci Radim a zástupci obce Radim byli seznámeni s možnými úniky v této části vodovodního řádu, tak obec Dřevěnice nebude opravu hradit. Paní Kalousková zpracovala kalkulaci vodného a vychází na 24 Kč/m3 a předložila nový provozní řád vodovodu. Paní Kalousková předložila mandátní smlouvu, kde by zastupovala obec v odborných věcech ohledně vodovodu. Byl vznesen dotaz proč je cena vody pro Radim nižší než cena vody ve Dřevěnici. Pan Jakubec vysvětlil, že náklady Dřevěnice (fakturace, odečty apod.) jsou vyšší než v Radimi, která si provozuje vodovod sama. Tužín provozuje rovněž Stavoka Kosice, proto je na Tužíně stejné vodné jako ve Dřevěnici.
· Opravu vodovodu na Tužíně Dřevěnice hradit nebude 

Pro: 6 Ing. Josef Barochovský, Ing. Petr Jiránek, Josef Hlaváč, Jaromír Militký,  Ludmila Lukavcová a Mgr. Dušan Vrabec

Proti: 0

Zdrželi se: 0
· Cena vodného byla kalkulací navržena na částku 24 Kč/m3
Pro: 6 Ing. Josef Barochovský, Ing. Petr Jiránek, Josef Hlaváč, Jaromír Militký,  Ludmila Lukavcová a Mgr. Dušan Vrabec

Proti: 0

Zdrželi se: 0
Dále bude vypovězena smlouva se společností Stavoka na provozování vodovodu, bude jej provozovat obec Dřevěnice a bude vyhlášeno poptávkové řízení na servis vodovodu.

· Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č.3
Pro: 6 Ing. Josef Barochovský, Ing. Petr Jiránek, Josef Hlaváč, Jaromír Militký,  Ludmila Lukavcová a Mgr. Dušan Vrabec

Proti: 0

Zdrželi se: 0
KANALIZACE
· ČOV byla vybudována  dle projektu, její funkčnost však po vybudování nebyla stoprocentní, což vyplývá ze zjištění Ing. Krňávka, který provedl odborné vyjádření na funkčnost ČOV. Odborné vyjádření mají zastupitelé k dispozici. Pan Beran z VODA CZ po seznámení s odborným vyjádřením určil jednu z hlavních příčin, že nebyla součinnost mezi obcí a projekční kanceláří Ing. Kouby IKKO a v projektu ČOV nebylo počítáno s tak velkým objemem připravovaných jídel.. Z odborného vyjádření vyplývá, že pan Kuželka musí provést určité úpravy – vypouštět odpadní vody z vývařovny v době, kdy ČOV není zatěžována, tedy v noci a také úpravy jímek. Dále bude třeba instalovat kyslíkovou sondu na ČOV, kterou bude muset hradit obec Dřevěnice – VODA CZ dodá cenovou nabídku. Následně bude třeba upravit provzdušňování kalu – provede VODA CZ na své náklady. Kódy k uživatelskému rozhraní obsluhy ČOV poskytne VODA CZ spol. STAVOKA Kosice. 
· Starosta vznesl dotaz na zkušenosti STAVOKA Kosice na provozování kanalizace a ČOV. Odpovědí bylo, že obsluhují pouze ČOV a kanalizaci v Železnici.

· Pan Jakubec přednesl Kalkulaci ceny stočného na rok 2015, ze kterého vyplývá, že náklady na provoz kanalizace byly oproti původním předpokladům podhodnocené vzhledem k neočekávaným nákladům spojených s provozem ČOV – opravy zadřených čerpadel, nutnost denní obsluhy ČOV proti původnímu plánu dvakrát týdně, nutnost častějšího odvozu kalu. 
· Z toho vychází vyšší stočné na rok 2015 než bylo v roce 2014 a bylo navrženo k projednání zastupitelstvem na částku 35,- Kč/m3.
Pro: 6 Ing. Josef Barochovský, Ing. Petr Jiránek, Josef Hlaváč, Jaromír Militký,  Ludmila Lukavcová a Mgr. Dušan Vrabec

Proti: 0

Zdrželi se: 0
Zapsala: Bc. Barbora Kuželková                         Ověřil:
 Josef Barochovský

Aleš Dufek
Usnesení zastupitelstva obce Dřevěnice číslo 4 ze dne 17.12.2014
Obecní zastupitelstvo
Schvaluje:
1. program jednání

Počet hlasů:       pro: 6        proti: 0       zdržel(a) se: 0
2. Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet jako přebytkový, příjmy v částce 2.874.700,- výdaje v částce 2.232.700,-, splátka úvěru je 642000,-, za závazné ukazatele se stanovuje oddíl, paragraf 
Počet hlasů:       pro: 6        proti: 0       zdržel(a) se: 0
3. Dřevěnice nebude hradit opravu vodovodu na Tužíně
Počet hlasů:       pro: 6        proti: 0       zdržel(a) se: 0
4. Cena vodného bude v roce 2015 činit 24 Kč/m3
Počet hlasů:       pro: 6        proti: 0       zdržel(a) se: 0
5. Cena stočného bude v roce 2015 činit 35 Kč/m3
Počet hlasů:       pro: 6        proti: 0       zdržel(a) se: 0
6. Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č.3
Počet hlasů:       pro: 6        proti: 0       zdržel(a) se: 0
Zamítá:

Bere na vědomí:
7. Odborné vyjádření Ing. Krňávka na ČOV ve Dřevěnici a s tím spojené nutné úpravy na ČOV kvůli snížení nákladů na provoz a nutnost úprav u p. Kuželky.
 Hlasování o usnesení:
Počet hlasů:       pro: 6        proti: 0       zdržel(a) se: 0
   Mgr. Dušan Vrabec 


Ludmila Lukavcová
Starosta



     místostarostka
      
